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INVESTASI

13 REPO

KAN INVESTASI

35 Ase

asuransi

ASET

Deposito Berjangka

Sertifikat Deposito

Saham

Obligasi Korporasi

MTN

Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara Selain
Negara RI

Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Bank Indonesia
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Lembaga
Multinasional

Reksa Dana

Efek Beragun Aset

Dana Investasi Real Estat

Penyertaan Langsung

Tanah, Bangunan dengan Hak Strata, atau Tanah
dengan Bangunan, untuk Investasi

Pembiayaan Melalui Kerjasama dengan Pihak Lain
(Executing)

Emas Murni

Pinjaman yang Dijamin dengan Hak Tanggungan
Pinjaman Polis

Obligasi Daerah

Dana Investasi Infrastruktur Berbentuk

Kontrak Investasi Kolektif

Investasi Lain

aswata

terpercaya

LAPORAN POSISI KEUANGAN
Per 31 Desember 2019 dan 2018
(dalam jutaan rupiah)

2019

124.079
243.283
108.391
273.403

321854

44,978

123161

26.384

2018

61.352
233.600
102.436
281171

288,627

35013

14967

26384

Jumlah Investasi (1s/d22)

1.265.533

1.143.550

Kas dan Bank

Tagihan Premi Penutupan Langsung
Tagihan Premi Reasuransi

Aset Reasuransi

Tagihan Klaim Koasuransi

Tagihan Klaim Reasuransi

Tagihan Investasi

Tagihan Hasil Investasi

Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan
Bangunan untuk Dipakai Sendiri
Biaya Akuisisi yang ditangguhkan
Aset Tetap Lain

et Lain

Jumlah Bukan Investasi (24 s/d 35)

42.055
557.409
11.780
1.463.057
15.337
65.047

6.161
29487

26623
165.720

45214
533.824

2709
1303245
16473
86.102
7698
253.256

32,569
181,040

2.602.685

2.462.130

Jumlah Aset (23 +36)

3.868.218

3.605.680

LIABILITAS DAN EKUITAS
UTANG

Utang Klaim

Utang Koasuransi

Utang Reasuransi

Utang Komisi

Utang Pajak

Biaya yang Masih Harus Dibayar
Utang Lain

Jumlah Utang (1s/d7)

CADANGAN TEKNIS

9 Cadangan Premi

10 Cadangan atas Premi yang Belum Merupakan
Pendapatan

11 Cadangan Klaim

12 Cadangan atas Risiko Bencana (C:

19.748
103.758
192.246

19.222
62.844
31.847

47.278
112.396
139.149

7184
63.976
77.381

429.665

447.364

420.041

611.172
1.262.633

464.012

559.465
1.136.389

Jumlah Cadangan Teknis (9 s/d 12)

Jumlah Liabilitas (8 + 13 )

Pinjaman Subordinasi

EKUITAS

16 Modal Disetor

17 Agio Saham

18 Saldo Laba

19 Komponen Ekuitas Lainnya

20 Jumlah Ekuitas (16 s/d 19)

21 Jumlah Liabilitas dan Ekuitas (14 + 15+ 20)

2.293.846

2.159.866

2.723.511

2.607.230

PT ASURANSI WAHANA TATA
LAPORAN KEUANGAN
Per 31 Desember 2019 dan 2018

LAPORAN LABA (RUGI) KOMPREHENSIF
Untuk Tahun Yang Berakhir Tanggal 31 Desember 2019 dan 2018
(dalam jutaan rupiah)
URAIAN
PENDAPATAN UNDERWRITING

Premi Bruto
a. Premi Penutupan Langsung
b. Premi Penutupan Tidak Langsung

2.004.927
77.559

1.998.807
54.307

Outlook Stable)

FitchRatings

INDIKATOR KESEHATAN KEUANGAN
Per 31 Desember 2019 dan 2018
(CEIELNTEELNITIED)]

KETERANGAN

PEMENUHAN TINGKAT SOLVABILITAS

Tingkat Solvabilitas

a. Aset Yang Diperkenankan 3568.282 | 3.313.537

Jumlah Pendapatan Premi 2.082.486

c. Komisi Dibayar 244.429 253.986

2.053.114

2.723.511
844.771

2.607.229
706.308

b. Liabilitas (kecuali Pinjaman Subordinasi)
c. Jumlah Tingkat Solvabilitas

Jumlah Premi Bruto 1.838.057 | 1.799.128

Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR)

. Risiko Kredit 99.416 93.021

Premi Reasuransi
a. Premi Reasuransi Dibayar
b. Komisi Reasuransi Diterima

1.269.139
228.173

1.040.966
797.091

1.091.485
191.180

Jumlah Premi Reasuransi

Jumlah Premi Neto

Penurunan (Kenaikan) Cadangan Premi, CAPYBMB,

dan Cadangan Catastrophic

a. Penurunan (Kenaikan) Cadangan Premi

b. Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP

c. Penurunan (Kenaikan) Cadangan atas Risiko
Bencana (Catastrophic)

Jumlah Penurunan (Kenaikan) Cadangan Premi,

900.305
898.823

. Risiko Likuiditas 58
47.828
116.516
2.602
266.420
578.351
317%

772
46.400
115.994
2627
258.814
447.494
273%

a
b.

c. Risiko Pasar
d. Risiko Asuransi
e. Risiko Operasional

f. Jumlah MMBR

Kelebihan (Kekurangan) Tingkat Solvabilitas
Rasio Pencapaian (%) *

RASIO SELAIN TINGKAT SOLVABILITAS

Rasio Kecukupan Investasi (%)
Rasio Likuiditas (%)

151%
158%

131%
157%

CAPYBMP, dan Cadangan Catastrophic 4.664 7.217

Rasio Perimbangan Hasil Investasi dengan

13% %

801.755 906.040

100.000

777.270
267.437

100.000

677.626
220.824

1.144.707

998.450

3.868.218

3.605.680

KOMISARIS UTAMA

WAKIL KOMISARIS UTAMA
KOMISARIS INDEPENDEN
KOMISARIS INDEPENDEN

DIREKSI
DIREKTUR UTAMA
DIREKTUR
DIREKTUR
DIREKTUR
DIREKTUR
DIREKTUR

Rudy Wanandi

Widyawati

PEMILIK PERUSAHAAN

PT Pakarti Yoga

Tn. Rudy Wanandi

PT Trimulia Sarana Pratama
Koperasi-koperasi

Sofjan Wanandi
Pingki Elka Pangestu
Sujono Soepeno

Christian Wirawan Wanandi
Gana Adhitya Tantyowiyogo
Ratnawati Pranadjaja

Agus Setya Dharma
Rainier Kurniawan

7341%
25,00%

1,06%
0,53%

NAMA REASURADUR

DIREKSI DAN KOMISARIS REASURADUR UTAMA

DEWAN KOMISARIS

%

Reasuradur Dalam Negeri :
PT Reasuransi Indonesia Utama
PT Reasuransi Nasional Indonesia
PT Tugu Reasuransi Indonesia
PT Maskapai Reasuransi Indonesia
PT Asuransi Tri Pakarta
PT Reasuransi Maipark Indonesia
PT Asuransi MSIG Indonesia

Reasuradur Luar Negeri
Odyssey Reinsurance Company
Swiss Re Asia Pte. Ltd
GIC of India
Peak Reinsurance Company Ltd
Asia Capital Reinsurance
Partner Reinsurance Asia Pte Ltd

Reasuradur Lainnya

39,01%
8,08%
7.61%
6,17%
5,88%
4,98%
0,44%

7,49%
4,73%
447%
247%
1,48%
0,82%

6,37%

Jumlah Pendapatan Premi Neto

Pe Premi Neto (%)
Rasio Beban (Klaim, usaha, dan Komisi)

terhadap Pendapatan Premi neto (%) 98% 106%

Pendapatan Underwriting Lain Neto

Jumlah Pendapatan Underwriting 801.755 906.040

Keterangan:

BEBAN UNDERWRITING

Beban Klaim

a. Klaim Bruto

b. Klaim Reasuransi

c. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim

858.357
433,568
(21.169)

915.873
494.055
44.352

*) Sesuai dengan ketentuan Pasal 3 ayat (1), ayat (2) dan ayat (3), Peraturan Otoritas Jasa
Keuangan no 71/POJK.05/2016 tentang Kesehatan Keuangan Perusahaan Asuransi dan
Perusahaan Reasuransi, rasio pencapaian tingkat solvabilitas sekurang-kurangnya adalah
100 % dengan target internal paling rendah 120 % dari MMBR.

Jumlah Beban Klaim Neto 403.600 466.170

Beban Underwriting Lain Neto

Catatan :

Jumlah Beban Underwriting 403.600 466.170

a. Informasi keuangan yang disajikan dalam publikasi ini diambil dari Laporan Keuangan
yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2019 dan untuk tahun yang berakhir pada

HASIL UNDERWRITING
HASIL INVESTASI

BEBAN USAHA

a. Beban Pemasaran

b. Beban Umum dan Administrasi
- Beban Pegawai dan Pengurus
- Beban Pendidikan dan Pelatihan 10.256 9.169
- Beban Umum dan Administrasi lainnya 62.963 83.035

c. Biaya Terkait Estimasi Kecelakaan Diri - -

398.155
103.325

439.870
66.043

113.092 162.205

197.198 179.666

tanggal tersebut, yang disusun oleh Manajemen Perusahaan sesuai dengan Standar
Akuntansi Keuangan (SAK) di Indonesia, dan telah diaudit oleh KAP Purwantono,
Sungkoro & Surja (firma anggota Ernst & Young Global Limited) dengan rekan
penanggung jawab adalah Muhammad Kurniawan, auditor independen, berdasarkan
Standar Audit yang ditetapkan oleh Institut Akuntan Publik Indonesia, dengan opini
tanpa modifikasian, sebagaimana tercantum dalam laporannya tanggal 02 Juni 2020
yang tidak termasuk dalam publikasi ini.

. Cadangan Teknis tahun 2019 dan 2018 dihitung oleh Aktuaris Retno Daruni, FSAI
dengan nomor registrasi 961038.

Jumlah Beban Usaha 383.509 434.075

Angka (nilai) yang disajikan pada Laporan Posisi Keuangan dan Laporan Laba Rugi
K

LABA (RUGI) USAHA ASURANSI 17.971 71.838

p if di atas diambil dari Laporan Keuangan Audit yang disusun berdasarkan
SAK (Audited).

Hasil (Beban) Lain 27.012 19.097

. Kurs pada tanggal 31 Desember 2019, 1 US $ : Rp. 13.901,-.

LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK 144.983 90.936

. Kurs pada tanggal 31 Desember 2018, 1 US § : Rp. 14.481,-.

Pajak Penghasilan 18.805 17.721

Jakarta, 5 Juni 2020

LABA (RUGI) SETELAH PAJAK 126.178 73.214

Direksi

PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN 38.559 (60.682)

PT Asuransi Wahana Tata

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF 164.737 12.532

Christian Wirawan Wanandi Widyawati

Direktur Utama Direktur

Ljaswata

ASET

Kas dan setara kas

Piutang kontribusi

Piutang reasuransi

Piutang murabahah

Piutang istishna’

Pembiayaan mudharabah
Pembiayaan musyarakah
Investasi pada surat berharga
Investasi pada entitas asosiasi dan ventura bersama
Piutang salam

Asetijarah

Aset Reasuransi

Properti investasi

Aset tetap

Aset takberwujud

Aset Lain

TOTAL ASET

LIABILITAS

Utang klaim

Utang reasuransi

Utang Lain

Bagian peserta atas surplus underwriting
Ujrah diterima di muka

Penyisihan klaim dalam proses

Penyisihan klaim sudah terjadi tetapi belum dilaporkan
Penyisihan kontribusi yang belum menjadi hak
Penyisihan manfaat polis masa depan

DANA PESERTA

Dana investasi

Dana tabarru’

EKUITAS

Modal disetor

Tambahan modal disetor

Saldo penghasilan komprehensif lain

Saldo laba

TOTAL LIABILITAS, DANA PESERTA, DAN EKUITAS

LAPORAN POSISI KEUANGAN ASURANSI SYARIAH

Audited)

(dalam jutaan rupiah)

LAPORAN KEUANGAN UNIT USAHA SYARIAH

PER 31 DESEMBER 2019 DAN 2018

LAPORAN SURPLUS (DEFIS:T) UNDERWRITING DANA TABARRU’

Audited)
(dalam jutaan rupiah)

URAIAN

PENDAPATAN ASURANSI

Pendapatan kontribusi

Bagian pengelola atas kontribusi

Bagian reasuransi atas kontribusi

BEBAN ASURANSI

Beban klaim

Bagian reasuransi atas klaim

Perubahan penyisihan klaim dalam proses

belum dilaporkan

Perubahan iuran belum

Perubahan penyisihan klaim sudah terjadi namun

SURPLUS (DEFISIT) UNDERWRITING
Surplus underwriting yang dialokasikan ke
peserta individual

pengelola

PENDAPATAN DAN BEBAN INVESTASI
Pendapatan bagi hasil

Keuntungan pelepasan investasi
Perubahan nilai wajar investasi

Beban investasi

Pendapatan (Beban) lain-lain
Penghasilan komprehensif lain
SURPLUS (DEFISIT) DANA TABARRU'
SALDO AWAL DANA TABARRU’
SALDO AKHIR DANA TABARRU'

Perubahan penyisihan manfaat polis masa depan

Surplus underwriting yang dialokasikan ke entitas

Surplus underwriting yang dialokasikan ke dana tabarru’

Keterangan

Tingkat Solvabilitas

A. Aset yang diperkenankan (AYD)

B. Liabilitas selain Qardh dari Dana Perusahaan
Dana Tabarru dan dana Tanahud Minimum Berbasis
Risiko (DTMBR)

A. Risiko Kredit

. Risiko Likuiditas
. Risiko Pasar
. Risiko Asuransi
. Risiko Operasional
1. Risiko PAYDI Digaransi
a. Risiko Kredit
b. Risiko Likuiditas
c. Risiko Pasar
2. Aset PAYDI Digaransi
3. Liabilitas PAYDI Digaransi
Tingkat Solvabilitas sebelum memperhitungkan Aset yang
Tersedia untuk Qardh (dalam %)
Target Tingkat Solvabilitas Internal
Tingkat Solvabilitas dengan DTMBR/MMBR yang

Dipersyaratkan Peraturan
Aset yang Tersedia Untuk Qardh yang Diperhitungkan

sebagai Penambah AYD Dana Tabarru' dan Tanahud

A i tingkat itas dari

target internal
B. Ketidakcukupan investasi, kas dan bank
Rasio Tingkat Solvabilitas Dana Tabarru’ dan
Dana Tanahud, dan Dana Perusahaan

PENCAPAIAN TINGKAT SOLVABILITAS

(dalam jutaan rupiah)

Aswata Takaful

Gedung Asuransi Wahana Tata Lt. 1
JI. H.R. Rasuna Said Kav. C-4 Jakarta 12920, Indonesia

Telp. (021) 5296 4647
Fax.(021) 5296 4648
e-mail : takaful@aswata.co.id

FitchRatings

National Insurer Financial
Strength (IFS) ‘AA (idn)’
Dana Tabarry’ dan dengan Outlook Stable
Dana Tanahud

7.531
30.475
22.944

Dana Perusahaan

29.719
46.145
16.426

1.251
739
16

5
483
8

696
674

Digital Brand of The Year 2019
kategori Asuransi Umum Konvensional
peringkat ke I dari Infobank
dan Isentia Indonesia.

602%
120%

4270%
120%

frontier' Group

100% 100%

PT. Asuransi Wahana Tata

[rremm—

Excellence in Building and Managing
Corporate Image

602% 4270%

Uraian

Rasio Likuiditas

A. Kekayaan lancar

B. Kewajiban lancar

C. Rasio (ab)

Rasio perimbangan investasi
dengan liabilitas

. Investasi, kas dan bank

LAPORAN LABA RUGI DAN PENDAPATAN KOMPEHENSIF LAIN

PENDAPATAN USAHA
Pendapatan ujrah pengelolaan dana tabarru’
Pendapatan ujrah pengelolaan investasi dana peserta

(Audited)

(dalam jutaan rupiah)
URAIAN

Pendapatan investasi

BEBAN USAHA

Beban usaha

LABA (RUGI) USAHA

Pendapatan nonusaha

Beban nonusaha

LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK

Beban pajak penghasilan

LABA (RUGI)

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Tidak akan direklasifikasi ke laba rugi
Surplus revaluasi aset tetap & takberwujud
Pengukuran-kembali liabilitas imbalan pasti
Pajak penghasilan

Akan direklasifikasi ke laba rugi
Selisih kurs penjabaran laporan keuangan
Selisih nilai wajar sukuk FVTOCI & aset keuangan AFS
Pajak penghasilan

PENGHASILAN KOMPREHENSIF

alokasi surplus iting

966

1.954

(1791)

(1.082)

. Penyisihan teknis

. Utang klaim retensi sendiri

. Rasio [a:(b+c)]

Rasio Pendapatan Investasi Netto

A. Pendapatan investasi netto

B. Rata-rata investasi

C. Rasio (a:b)

Rasio beban klaim

A. Beban klaim netto

B. Kontribusi netto

C. Rasio (ab)

Rasio perubahan dana

A. Dana tahun/triwulan/bulan berjalan

B. Dana tahun/triwulan/bulan lalu

C. Perubahan dana (a-b)

D. Rasio (c:b)

Rasio Aset Unit Syariah

A. Aset Dana Tabarru dan Dana Tanahud

B. Aset Dana Investasi Peserta

C. Aset Dana Asuransi Perusahaan
(Konvensional)

D. Rasio (a+b) : (atb+c)

Penghitungan Qardh yang Diperlukan
Dana Tabarru

A. Jumlah Kewajiban selain Qardh

B. Jumlah Aset

Jumlah Qardh yang Diperlukan (a-b)

Penghitungan Qardh yang Diperlukan
Dana Tanahud

A. Jumlah Kewajiban selain Qardh

B. Jumlah Aset

Jumlah Qardh yang Diperlukan (a-b)

A
B
C
D.

RASIO KEUANGAN SELAIN TINGKAT SOLVABILITAS

[CEETIEELROTIED))

Indikator

1. PT Reasuransi Nasional Indonesia (Syariah)

2. PT Reasuransi Syariah Indonesia (ReINDO Syariah)
3. PT Maskapai Reasuransi Indonesia (Syariah)
4

Dana Tabarru’
dan Dana
Tanahud

30.733
22.944
134%

8.906
3421

15
259%

769
9.423
8%

2215
2482
89%

7.789
6.605
1.184

18%

30.733

2.609.597
1%

22.944
30.733

Dana
Perusahaan

46.248
16.426
282%

PT Asuransi Tripakarta (Syariah)

Pemilik Perusahaan
Gabungan

Dewan Komisaris
76.981
39.370

196%

Rudy Wanandi
Sofjan Wanandi
Pingki Elka Pangestu
Sujono Soepeno

Dewan Pengawas Syariah
8.906 Prof.Dr. Ahmad Syafii Maarif, MA, Ph.D
3421 Rikza Maulan,Lc., M.Ag

15 Dewan Direksi
259%

Christian Wirawan Wanandi
Gana Adhitya Tantyowiyogo
Ratnawati Pranadjaja
Widyawati

Agus Setya Dharma
Rainier Kurniawan

37
52.050
%

1. PTAsuransi Wahana Tata 100%

Reasuradur Utama /&{E‘

60%
25%
10%
5%

Excellence in Building and Managing
Corporate Image
kategori Non - Vehicle Insurance
Corporate Image Award 2019

Jabatan

Komisaris Utama
Wakil Komisaris Utama
Komisaris Independen
Komisaris Independen

Jabatan

Ketua
Anggota

Jabatan

Direktur Utama
Direktur
Direktur
Direktur
Direktur
Direktur

GENERAL INSURANCE 2019

PT ASURANSI WAHANA TATA

[o—
et Asuras

—

Insurance Market Leader 2019
kategori General Insurance
oleh Media Asuransi

2.215 | Catatan:
2482 la . .
8% poran Posisi Keuangan, Laporan Surplus (Defisit) Dana
37.611
34473
3.138

9%
sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia d:
Sungkoro & Surja (firma anggota Ernst & Young Global Limited)

30.733
- auditor i

2'609'512/7 tanggal 2 Juni 2020, yang tidak termasuk dalam publikasi ini.
b
Laporan Tingkat Solvabilitas dan Rasio Keuangan Selain Ti
Peraturan Perundangan.

22,944

30.733 Jakarta, 5 Juni 2020

Direksi

Christian Wirawan Wanandi
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G Asuransi Wahana Tata Indonesia

Standar Audit yang ditetapkan oleh Institut
Akuntan Publik Indonesia dengan opini tanpa modifikasian, sebagaimana tercantum dalam laporannya

PT Asuransi Wahana Tata

Tabarru', dan Laporan Laba Rugi dan

Penghasilan Komprehensif Lain disajikan sesuai dengan SEOJK No. 2/SEOQJK.05/2018 tanggal 24 Januari
2018 mengenai ‘Bentuk dan Susunan Laporan Berkala Perusahaan Asuransi Syariah, Perusahaan
Reasuransi Syariah, dan Unit Syariah” dimana angka — angkanya merupakan bagian dari Laporan
Keuangan PT Asuransi Wahana Tata (‘Perusahaan’) — Unit Usaha Syariah pada tanggal 31 Desember
2019 dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut, yang disusun oleh manajemen perusahaan

lan telah diaudit oleh KAP Purwantono,

dengan rekan penanggung jawab adalah Millennial’s Admirable Brand in

Brand Image
kategori Asuransi Umum (Aset <5T)

ingkat Solvabilitas Disusun Berdasarkan

o o
N A
tanya aswata

Widyawati wwwaswatacoid | 24 jam

Direktur
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jadi lebih mudah
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